
 
Ministero dell’Istruzione  e del Merito  

Ufficio Scolastico  Regionale per la Toscana  
Ufficio (XI) 

Ambito Territoriale di Prato e Pistoia 
Sede di Pistoia 

 

_____________________________________________________________________________________ 
Responsabile del procedimento: 

Nicola Neri Serneri 

e-mail:  

tel. n.: + 39  

Via Mabellini 9, Pistoia 

Tel. +39 0573 99001 

             e-mail: PEO   usp.pt@istruzione.it 

e-mail: PEC: usppt@postacert.istruzione.it 

 

Referente:  

Lapo Maletta 

Rebecca Paci 

Maurizio Bonari 

 

    
                                                                         

                                                                      IL DIRIGENTE 

 

VISTO il Contratto Collettivo Nazionale Integrativo concernente la mobilità del personale docente, 

educativo e ATA, sottoscritto in data 18/05/2022, valevole per gli anni scolastici relativi al triennio 

2022/2023, 2023/2024, 2024/2025; 

VISTA l’accordo sottoscritto in data 21/02/2024 dal Ministero dell’istruzione e del Merito e le OO.SS. 

firmatarie, concernente “Integrazioni e modifiche al CCNI Mobilità sottoscritto in data 18/05/2022”; 

VISTO il D.M. n. 255 del 22/12/2023 concernente la revisione e l’aggiornamento delle classi di concorso 

di cui alla Tabella A allegata al medesimo Decreto; 

VISTA l’O.M. n. 30 del 23/02/2024 contenente le norme di attuazione del suddetto CCNI in materia di 

mobilità del personale docente, educativo e ATA per l’a.s. 2024/2025; 

VISTA la nota AOODGPER n. 22364 del 23/02/2024 di trasmissione dell’O.M. n. 30 del 23/02/2024; 

VISTO il D.D. dell’USR Toscana, prot. AOODRTO n. 52 del 05/03/2024, col quale i dirigenti degli Ambiti 

Territoriali sono stati delegati a disporre i trasferimenti e i passaggi del personale docente, educativo e ATA 

per l’a.s. 2024/2025; 

VISTE le domande di mobilità prodotte dal personale docente, educativo ed ATA per le scuole di ogni 

ordine e grado, titolare nella provincia di Pistoia, per l’a.s. 2024/2025; 

ESAMINATI i reclami pervenuti e operate le relative rettifiche ai sensi del C.C.N.I. di cui sopra;  

 

VISTI i decreti relativi agli organici di diritto del personale docente di ogni ordine e grado pubblicati sul 

sito istituzionale www.ufficioscolasticoprovinciale.pistoia.it; 

 

VISTI i posti disponibili prima dei movimenti del personale docente di ogni ordine e grado pubblicati sul 

sito istituzionale www.ufficioscolasticoprovinciale.pistoia.it; 

 

VISTI gli elenchi forniti, in data odierna, dal sistema informativo del MIM, relativi alla mobilità del 

personale docente di ruolo delle scuole di ogni ordine e grado per l’a. s. 2024-25; 

http://www.ufficioscolasticoprovinciale.pistoia.it/
http://www.ufficioscolasticoprovinciale.pistoia.it/


 
Ministero dell’Istruzione  e del Merito  

Ufficio Scolastico  Regionale per la Toscana  
Ufficio (XI) 

Ambito Territoriale di Prato e Pistoia 
Sede di Pistoia 

 

_____________________________________________________________________________________ 
Responsabile del procedimento: 

Nicola Neri Serneri 

e-mail:  

tel. n.: + 39  

Via Mabellini 9, Pistoia 

Tel. +39 0573 99001 

             e-mail: PEO   usp.pt@istruzione.it 

e-mail: PEC: usppt@postacert.istruzione.it 

 

Referente:  

Lapo Maletta 

Rebecca Paci 

Maurizio Bonari 

 

 

                                                                        

                                                                            DISPONE 

 

Con decorrenza 01/09/2024, i trasferimenti, i passaggi di cattedra e i passaggi di ruolo dei docenti a 

tempo indeterminato delle scuole di ogni ordine e grado, così come riportato nei bollettini dei movimenti 

allegati al presente provvedimento, di cui fanno parte integrante. 

 

Sono pubblicati altresì i report con l’elenco dei docenti in uscita dalla provincia di Pistoia, così come 

fornito dal sistema informativo. 

 

I Dirigenti Scolastici dovranno tempestivamente comunicare, sulla base degli uniti allegati, il trasferimento 

ottenuto dai docenti da essi attualmente dipendenti e contemporaneamente li inviteranno ad assumere 

servizio nella nuova sede il giorno 01/09/2024. 

 

I Dirigenti Scolastici interessati provvederanno alla trasmissione alle scuole competenti degli atti 

amministrativi e contabili relativi agli insegnanti trasferiti. 

 

I Dirigenti Scolastici delle Istituzioni Scolastiche assegnate per trasferimento comunicheranno alla 

Ragioneria Territoriale dello Stato l’assunzione in servizio del personale trasferito. 

 

Avverso il presente provvedimento gli interessati potranno esperire le procedure previste dagli artt. 135, 

136, 137 e 138 del CCNL del 29/11/2007, tenuto conto delle modifiche in materia di conciliazione ed 

arbitrato apportate al Codice di Procedura Civile dall’art. 31 della Legge 4 Novembre 2010, n. 183. 

 



 
Ministero dell’Istruzione  e del Merito  

Ufficio Scolastico  Regionale per la Toscana  
Ufficio (XI) 

Ambito Territoriale di Prato e Pistoia 
Sede di Pistoia 

 

_____________________________________________________________________________________ 
Responsabile del procedimento: 

Nicola Neri Serneri 

e-mail:  

tel. n.: + 39  

Via Mabellini 9, Pistoia 

Tel. +39 0573 99001 

             e-mail: PEO   usp.pt@istruzione.it 

e-mail: PEC: usppt@postacert.istruzione.it 

 

Referente:  

Lapo Maletta 

Rebecca Paci 

Maurizio Bonari 

 

Si fa espressa riserva di disporre d’ufficio, in sede di autotutela, le rettifiche di eventuali errori materiali, 

avverso le risultanze dei movimenti. 

 

Il presente decreto e relativi allegati sono pubblicati sul sito istituzionale dell’A.T. di Pistoia, con valore di 

notifica ad ogni effetto di legge, al seguente indirizzo: 

https://www.ufficioscolasticoprovinciale.pistoia.it. 

 

                                                                                                                       

                                                                                                                      Il DIRIGENTE 

                                                                                            (Nicola NERI SERNERI) 

 

 

 

 

 

  

 

  

https://www.ufficioscolasticoprovinciale.prato.it/

		2024-05-16T13:17:23+0000
	NERI SERNERI NICOLA


		2024-05-17T10:26:59+0200
	protocollo




